
PágJ^724 BOLETIN OFICIAL Núm. 103 

LEY N<-' 3011 - (Dcto. N? 4535) 

INCREMENTASE E L PRESUPUESTO 
G E N E R A L D E GASTOS Y CALCULO DE 
RECURSOS (LEY N9 2915) 

El Senado y Cámara de Diputados de la 
Provincia de Catamatca, sancioium con 

fuerza de 

L B Y : 

Artículo 19 — Incrementase en la suma de 
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLO­
NES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES Mil . 
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO, 
PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTA­
VOS ( § 155.673.744,67) el Presupuesto Ge­
neral ile Gastos y Cálculo de Recursos, Ley 
N 9 2915 para el Ejercicio 1975, con destino al 
refuerzo de las siguientes Partidas: 

GASTOS EN PERSONAL % 14.610.758,29 
BIENES DE CAPITAI t 30.000.000,00 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES S 2.105.000,00 
INVERSIONES FINANCIERAS $ 5.000.000,00 
CREDITO ADICIONAL 3 91.741.150,00 
CONTRIBUCIONES § 12.216.836,38 

$ 155.673.744,67 

cuyo detalle figura, en planillas anexas que 
forman parte de la presente Ley. 

Artículo 2P. — Increméntase en la suma de 
O C H E N T A Y UN MILLONES CUATRO­
CIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO 
O C H E N T A Y SEIS PESOS CON O C H E N ­
TA Y SEIS CENTAVOS ($ 81.429.186,86), 
al Cálculo de Recursos de la Administración 
Central, Ley N'-' 2915, por incorporación de 
nuevos rubros, según detalle en planilla ane­
xa integrante de la presente Ley. 

Artículo 31?. — Como consecuencia de los in­
crementos dispuestos por los Artículos ante­
riores, modifícase el balance financiero pre­
ventivo consignado en el Artículo 3'-' de la 
Ley 2915, de la siguiente forma: 

CONCEPTO 
Erogaciones $ 2.073.119.125,47 
Ingresos % 1.299.758.015,86 

Déficit % 773.361.109,61 

Artículo 49. — Autorízase al Poder Ejecu­
tivo a incorporar el crédito Adicional para in­
crementos salariales los cuales serán destina­
dos a cubrir los aumentos de todos los suel­
dos y aditamentos que corresponda de todos 
los funcionarios y Agentes, cualquiera sea lf, 
situación de revista, que pertenezcan a la ju­
risdicción Provincial o Municipal, de acuer­
do al Artículo 112" de la Constitución. 

Artículo 59. — Sin perjuicio de la incremen­
tación establecida por el Artículo 19 de la pre­
sente Ley, increméntase en la suma de UN 
M I L L O N QUINIENTOS SESENTA Y TRES 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS C O N OCHENTA CENTA­
VOS (§ 1.563.487,80), el Presupuesto Gene­
ral de Gastos del Poder Judicial de Ja Pro­
vincia para el ejercicio 1975, el que será des­
tinado a reforzar las Partidas conforme se cita 
en planilla anexa correspondiente. En función 
de ello autorízase a la Corte de Justicia a 
efectuar el reajuste de los créditos en todo el 



Núm. 103 BOLETIN OFICIAL Pág. 2.725 

foder Judicial, conforme a las necesidades del 
servicio. 

Artículo &? — Modifícase el Artículo 9'-' de 
la Ley 2915 de la siguiente manera: Facúlta­
se al Poder Ejecutivo para efectuar dentro 
del Presupuesto de Gastos y Cálculo de Re­
cursos de la Administración Provincial, lo. 
reajustes de los créditos previstos frente a 
exigencias Impostergables y de interés provin­
cial que demanden los servicios que se origi­
nan de la inclusión de aquellos utilizando pa­
ra ello, las economías que resulten o puedan 
resultar de otros, salvo los créditos asignados 
para gastos reservados los cuales solamente 
podrán ser incrementados por Ley dictada al 
efecto. 

Artículo 7*?. — Modifícase el Artículo 14'' de 
la Ley 2915 de la siguiente manera: Facúltase 
al Poder Ejecutivo a efectuar las reestructu­
raciones de las dependencias y organismos de 
la Administración Pública, cuando las nece­
sidades de servicio así lo requieran, pero 
únicamente con personal" temporario y exis­
tiendo el crédito para tales fines, o logrando 
el mismo reajuste presupuestario. En ningún 
caso podrá incrementarse el personal de plan 
ta permanente en el corriente ejercicio finan­
ciero. 

Artículo 89. — El gasto que demande el 
cumplimiento de la presente Ley, se hará con 
cargo a Rentas Generales. 

Artículo 9?. - De forma. 

DADA E N L A SALA D E SESIONES D E 
L A LEGISLATURA D E L A PROVINCIA 
D E CATAMARCA, A CATORCE DIAS D E L 
MES DE NOVIEMBRE JDE M I L NOVE­
CIENTOS SETENTA Y CINCO. 

Antonio Onésimo Saadi 
Presidente Provisorio 
Cámara de Senadores 

Sebastián Alejandro Corpacci 
Presidente 

Cámara de Diputados 

Juan Marcelo Savio 
Secretario 

Cámara de Senadores 

Gustavo Alejandro Oviedo 
Secretario 

Cámara de Diputados 

San Fernando del Valle de Catamarca, 24 
de noviembre de 1975. 

Decreto H . N ( ) 4535 

El Gobernador de la Provincm 

D E C R E T A : 

Art. I'-'. - Téngase por Ley de la Provin­
cia la precedente sanción; cúmplase, comu­
niqúese, publíquese e insértese en el Regis­
tro Oficial y Archívese. 

M O T T 
Maxzud Angel Yodan 

RUBROS INCORPORADOS A L C A L C U L O D E RECURSOS - PRESUPUESTO 1975 

1 — 1 DE JURISDICCION PROVINCIAL 

07 - OTROS INGRESOS 
14 — Explotación Minera Fondo de Terceros 

Dcto. 2432175 
101.499,93 

101.499,93 

101.499,93 

- 2 DE JURISDICCION NACIONAL 

3 - APORTES NO REINTEGRABLES 
10 — Subsidios Especiales 

Equipamiento Taller Artesanal Buenaventura 
(Tinogasta) y Const. Matadero Municipal en 
San Antonio (La Paz) 
Construcción Edificio Taller Artesanal en 
El Bolsón. 

1.019.451,93 

32.320,68 

38.192,25 

6.483.686,93 

6.483.686,93 



Pág. 2.726 BOLETIN OFICIAL Núm. 103 

— Campeonato Nae. Infantiles "Evita" y Ju­
veniles "Hombre Nuevo 140.000,— 

— Adquisición Vehículo p|D. G. del Menor 410.216,— 
— Const. Tinglado y Equip. Taller Hogar Escuela 373.723,— 
— Comisión Pro-templo La Carrera (F.M.E.) 25.000,-

11 -APORTES VARIOS 5.464.235-
— Hospital Regional 40 Camas en Tinogasta 4.050,— 
— Programa Comedor Escolares 1.178.600,— 
— Acueducto Cortadera — Lavalle — Sta. Rosa, 

Conv. Gas del Estado — Sgo. del Estero - 945.091,66 
— Const. Casa Cuna - Guardería Infantil — 600.000,-
— Terminación Matadero Municipal — Bdo. de Obanta 19.800.— 
— Construcción Escuela Agro—Técnica ''Nueva Co-

neta" en Las Pirquitas 50.000,— 
— Censo Nacional Económico 24.875,— 
— Const. Camino Palo Blanco — Punta del Agua Tinog. 85.000,— 
— Desarrollo Integ. de Comunidades Marginadas 840.000,— 
— Sistema Nacional del Registro 6.749,— 
— Transí. Nae. P.| Escuelas Nacionales de Belén Cat. 380.000-
— Fondo Especial del Tabaco 1.330 069 34 
2 - INGRESOS DE CAPITAL 74 844 000 -

1 - USO D E L CREDITO 1_ 
Dcto. 202¡75 Prest. Financ. Plan de Obras 74.844.000-

Públicas. 74.844.000,-

81.429.186,86 81.429.188,86 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL 
1 - PODER LEGISLATIVO 1 - ADMINIST. G E N E R A L 

- . — 30 — Legislación. 

CONSTRUCCIONES 12.216.836,38 

T O T A L 12.216.8.36,38 
0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -

3 - GOBERNACION 1 - ADMINISTRACION G E N E R A L 
2 - Sría. G E N E R A L 01 - CONDUCCION EJECUTIVA 

1 - SECRETARIA G E N E R A L D E L A GOBERNACION -

1 EROGACIONES CORRIENTES 49.006,06 

01 FUNCIONAMIENTO 49.006,06 

01 PERSONAL 49.006,06 
2 Personal Temporario 49.006,06 

02 Personal Administrativo y Técnico 25.864,96 
11 Personal de Servicio 23.141,10 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -
4 - MINISTERIO D E GOBIERNO 3 - SEGURIDAD 

3 - POLICIA 01 - POLICIA INTERIOR 



Núm. 103 BOLETIN OFICIAL Pág. 2.727 

l EROGACIONES CORRIENTES 1.007.384,72 

01 FUNCIONAMIENTO 1.007.384,72 

01 PERSONAL 1.007.384,72 
1 Planta Permanente 1.007.384,72 

09 Personal Profesional Universitario 92.288,12 
10 Personal Obrero y de Maestranza 816.520,24 
11 Personal de Servicio 98.576,36 

- ADMINISTRACION CENTRAL - . -
4 - MINISTERIO DE GOBIERNO 1 - ADMINISTRACION G E N E R A L 

10 - DCION. PCIAL. DE 90 - ADMINISTRACION G E N E R A L 
DEFENSA CIVIL 

EROGACIONES CORRIENTES 23.699,29 

01 FUNCIONAMIENTO 23.699.29 

01 PERSONAL 23.699,29 
1 Planta Permanente 23.699,29 

10 Personal Obrero y de Maestranza 23.699,29 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -
4 - MRIO. D E GOBIERNO 1 - ADMINISTRACION CENTRAL 

11 - JUZGADO E L E C T O R A L 90 - ADMINISTRACION CENTRAL 
SIN DISCRIMINAR 

1 EROGACIONES CORRIENTES 15.125,68 

01 FUNCIONAMIENTO 15.125,68 

01 PERSONAL 15.125,68 
1 Planta Permanente 15.125,68 

11 Personal de Servicio 15.125,68 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -
5 - MINISTERIO DE BIENESTAR 4 - SANIDAD 

SOCIAL 
5 - SUBSECRETARIA DE 01 — SALUD PUBLICA 

SALUD PUBLICA 

1 EROGACIONES CORRIENTES 11 ..361.330,09 

01 FUNCIONAMIENTO 11.361.330,09 

01 PERSONAL 11. .361. .330.09 
1 Planta Permanente 11.361.330,09 

09 Personal Profesional Universitario 11.361.330.09 



Pág. 2.728 BOLETIN OFICIAL Núm. 103 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L 
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 4 
6 - DCION. PCIAL. D E MEDICINA 01 

ASISTENCIAL - 1) Dirección: 

1 EROGACIONES CORRIENES 

01 FUNCIONAMI PINTO 

01 PERSONAL 
2 Personal Temporario 

02 Personal Administrativo y Técnico 
09 Personal Profes. Universitario 

4 Servicios Extraordinarios 

SANIDAD 
SALUD PUBLICA 

156.477.64 

156.477.64 

156.477.64 
154.051.04 

123.152.89 
30.898.15 
2.426.60 

0 - 1 2 ADMINISTRACION CENTRAL - . -
5 - MRIO. BIENESTAR SOCIAL 4 - SANIDAD 
6 - DCCION. PCIAL. DE MED1CI- 01 - SALUD PUBLICA 

NA ASISTENCIAL - Centro 3) 
Seión de Medicina Asist. Centro 

1 EROGACIONES CORRIENTES 23.699.29 

01 FUNCIONAMIENTO 23.699.29 

01 PERSONAL 23.699.29 
1 Planta Permanente 23.699.29 

10 Personal Obrero y de Maestranza 23.699.29 
APARTADO: 13) Hospital Recreo 

1 EROGACIONES CORRIENTES 369.492.75 

01 FUNCIONAMIENTO .369.492.75 

01 PERSONAL 369.492.75 
1 Planta Permanente 369.492.75 

10 Personal Obrero y de Maestranza 352.001.25 
11 Personal de Servicio 17.491.50 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
5 - MRIO. D E BIENESTAR SOCIAL 4 - SANIDAD 
6 - DCION. PCIAL. DE MEDICINA 

ASISTENCIAL - 15) IIosp. Ru­
ral de Fiambalá 

1 EROGACIONES CORRIENTES 15.460.18 

01 FUNCIONAMIENTO 15.460.18 

01 PERSONAL 15.460.18 
1 Planta Permanente 15.460.18 

10 Personal Obrero y de Maestranza 15.460.18 



Núm. 103 BOLETIN OFICIAL Pág. 2.729 

SANIDAD 
SALUD PUBLICA 

SANIDAD 
SALUD PUBLICA 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L 
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 4 
6 - DCION. PCI A L . D E MEDICINA 01 

ASISTENCIA!. - 16) Hosp. Ru­
ral Hualfín 

1 EROGACIONES DE CAPITAL 

0! FUNCIONAMIENTO 

01 PERSONAL 
1 Planta Permanente 

10 Personal Obrero y de Maestranza 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L 
5 - MRIO. D E BIENESTAR SOCIAL 4 
6 - DCION. PCIAL. D E MEDICINA 01 

ASISTENCIA!, - 19) Hosp. Rural 
Aneasti 

1 EROGACIONES CORRIENTES 

01 FUNCIONAMIENTO 

01 PERSONAL 
1 Planta Permanente 
10 Personal Obrero y de Maestranza 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 4 - SANIDAD 
6 - DCION. PCIAL. D E MEDICINA 

ASISTENCIAL - 20) Hosp. Rural 
S. José — Sta. María 

1 EROGACIONES CORRIENTES 

01 FUNCIONAMIENTO 

01 PERSONAL 
1 Planta Permanente 

09 Personal Profes. Universitario 
10 Personal Obrero v de Maestranza 

25.205.55 

25.205.55 

73.140.03 

73.140.03 

107.797.96 

.33.508.20 
74.289.76 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
5 - MRIO. D E BIENESTAR SOCIAL 4 - SANIDAD 
6 - DCION. PCIAL D E MEDICINA 01 - SALUD PUBLICA 

ASISTENCIA!, - 21) Unidades y 
Puestos Sanitarios 

01 

EROGACIONES CORRIENTES 

FUNCIONAMIENTO 

25.205.55 

25.205.55 

25.205.55 

73.140.03 

73.140.03 

73.140.03 

107.797.96 

107.797.96 

107.797.96 

43.585.82 

43.585.82 

01 PERSONAL 43.585.82 



IViií. 2.730 BOLETIN OFICIAL Núm. 103 

1 Planta Permanente 

11 Personal de Servicio 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L 
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 4 
6 - DCION. PCIAL DE MEDICINA 01 

ASISTENCIAL - Apartado 35) 
Hosp. Rural Mínimo La Bajada. 

1 EROGACIONES CORRIENTES 

01 FUNCIONAMIENTO 

01 PERSONAL 
1 Planta Permanente 

11 Personal de Servicios 
02 BIENES D E CONSUMO 
04 SERVICIOS 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL 
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 4 
8 - DCION. GRAL. D E SERVICIOS 01 

TEC. Y AUXILIARES - 2") Di­
rección de Fiscalización Sanitaria 

1 EROGACIONES CORRIENTES 

01 FUNCIONAMIENTO 

01 PERSONAL 

1 Planta Permanente 

10 Personal Obrero y de Maestranza 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L 
5 - MRIO. D E BIENESTAR SOCIAL 4 

10 - DCION. GRAL. D E PLANIFICA- 01 
CION DE LA SALUD 

1 EROGACIONES CORRIENTES 

01 FUNCIONAMIENTO 

01 PERSONAL 
1 Planta Permanente 

10 Personal Obrero y de Maestranza 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L 
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 7 

11 - SUBSECRETARIA D E PROMO- 90 
CION Y ASISTENCIA DE LA 
C O M U N I D A D 

43.585.82 

43.585.82 

SANIDAD 
SALUD PUBLICA 

27.549.11 

27.549.11 

SANIDAD 
SALUD PUBLICA 

18.530.67 

18.530.67 

SANIDAD 
SALUD PUBLICA 

15.194,63 

15.194,63 

27.549.11 

27.549.11 

27.549.11 

18.530.67 

18.530.67 

18.530.67 

15.194,63 

15.194,63 

15.194,63 

BIENESTAR SOCIAL 
BIENESTAR SOCIAL SIN DISCRI­
MINAR. 



Núm. 103 BOLETIN OFICL\L Pág. 2.731 

1 EROGACIONES CORRIENTES 1.900.000 

03 TRANSE. CORRIENTES 1.900.000 

06 TRANSFERENCIAS 1.900.000 
5 Actividades no Lucrativas 1.900.000 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 7 - BIENESTAR SOCIAL 

12 - DCION. PCIAL. D E PROMO- 20 - ASISTENCIA SOCIAL 
CION COMUNITARIA 

1 EROGACIONES CORRIENTES 28.207,37 

01 FUNCIONAMIENTO 28.207,37 

01 PERSONAL 28.207~37 
2 Personal Temporario 28.207 37 

02 Personal Administrativo y Técnico 28.207,37 

- ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 7 - BIENESTAR SOCIAL 

16 - DCION. GRAL. D E L MENOR - 20 - ASISTENCIA SOCIAL 
1) Dirección. 

EROGACIONES CORRIENTES 39.481,15 

L FUNCIONAMIENTO 39.481,15 

01 PERSONAL ,39.481,15 
1 Planta Permanente 39.481,15 

10 Personal Obrero y de Maestranza 39.481,15 
Apartado 4 — Hogar Tutelar de 
Menores 
EROGACIONES CORRIENTES 17.564,65 

01 FUNCIONAMIENTO 17.564,65 

01 PERSONAL 17.564,65 
1 Planta Permanente 17.564,65 

11 Personal de Servicio 17.564,65 
Apartado 6 — Guardería Infantil 

1 EROGACIONES CORRIENTES 35.966,11 

01 FUNCIONAMIENTO 35.966,11 

01 PERSONAL 35.966,11 
1 Planta Permanente 35.966,11 

10 Personal Obrero y de Maestranza 35.966,11 



Pág. 2.732 BOLETIN OFICIAL Núm. 103 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 7 - BIENESTAR SOCIAL 

15 - DCION. PCIAL. D E L MENOR 20 - ASISTENCIA SOCIAL 
Y ASISTENCIA COMUNITARIA 

1 EROGACIONES CORRIENTES 198.497,17 

01 FUNCIONAMIENTO 198.497,17 

01 PERSONAL 198.497,17 
1 Planta Permanente 198.497,17 

09 Personal Profesional Universitario 198.497,17 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
5 - MRIO. DE BIENESTAR SOCIAL 4 - SANIDAD 

19 - DCION. PCIAL D E AGUA PO- 10 - SERVICIOS SANITARIOS 
T A B L E 

1 EROGACIONES CORRIENTES 81.470,45 

01 FUNCIONAMIENTO 81.470,45 

01 PERSONAL 81.470,45 
1 Planta Permanente 65.496,05 

09 Personal Profesional Universitario 65.496,05 
2 Personal Temporario 15.524,40 

10 Personal Obrero y de Maestranza 15.524,40 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
5 - MRIO. D E BIENESTAR SOCIAL 4 - SANIDAD 

20 - GERENCIA D E JUEGOS 10 - SERVICIOS SANITARIOS 

1 EROGACIONES CORRIENTES 5.26110 

01 FUNCIONAMIENTO 5.261,10 

01 PERSONAL 5.261.10 
2 Personal Temporario 5.261,10 

10 Personal Obrero y de Maestranza 5.261.10 
- ADMINISTRACION C E N T R A L - . -

6 - MRIO D E ECONOMIA 1 - ADMINISTRACION G E N E R A L 
1 - MINISTERIO 01 - CONDUCCION EJECUTIVA 

EROGACIONES CORRIENTES 6.276/7Q 

01 FUNCIONAMIENTO 6.276,70 

01 PERSONAL 6.276,70 
2 Personal Temporario 6.276,70 

09 Personal Profesional Universitario 6.276.70 



BOLETIN OFICIAL Pág. 2.733 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -
6 - MINISTERIO DE ECONOMIA 1 - ADMINISTRACION GRAL. 
1 - MINISTERIO 01 - CONDUCCION EJECUTIVA 

2 WWE$ DE CAPITAL 30.000.000,-

05 INVERSION FISICA 30.000.000-

03 BIENES DE CAPITAL 30.000.000-

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L 
6 - MINISTERIO DE ECONOMIA 0 - DESARROLLO D E L A ECONOMIA 
1 - MINISTERIO 90 - DESARROLLO D E L A ECONOMIA 

SIN DISCRIM. 

2 EROGACIONES DE CAPITAL 5 000 00000 

06 INVERSION FINANCIERA 5 ^ 0 ^ 00000 

07 APORTES D E CAPITAL 5 ^ 0 00000 
1 Capitalización Banco de Catamarca 5,000 000 — 

T O T A L 5.000.000,00 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
6 - MINISTERIO D E ECONOMIA 7 - BIENESTAR SOCIAL 
1 - MINISTERIO 20 - ASISTENCIA SOCIAL 

1 EROGACIONES CORRIENTES m m _ 

03 TRANSF. CORRIENTES 205.000-

06 TRANSFERENCIAS 205 000-
6 Otras Transferencias al Sector Privado 205 000 — 

41 - Ley 2953 - Pensión Vitali­
cia a 1.000 mensuales — Jo­
sé Teodoro Sánchez. 5 000_ 

42 - Ley 2954 - Subsidio Aso­
ciación Flor de Tusca IQQ QQQ _ 

43 - Ley 2181 - Subsidio Mu­
nicipalidad de Chumbicha 100.000 — 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . _ 
6 - MINISTERIO D E ECONOMIA 9 - GASTOS A CLASIFICAR 

01 - A CLASIFICAR POR DISTRIBUCION 

1 EROGACIONES CORRIENTES 9 1 7 4 1 15Q_ 

04 A CLASIFICAR 

11 CREDITO ADICIONAL 91.741.150,-

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
6 - MRIO. DE ECONOMIA 1 - ADMINISTRACION G E N E R A L 
2 - SUBS. D E HACIENDA 01 - CONDUCCION EJECUTIVA 



Pág. 2.734 Núm. 103 

1 EROGACIONES CORRIENTES 21.183.86 

01 FUNCIONAMIENTO 21.183,86 

01 PERSONAL 21.183, 
2 Personal Temporario 21.183,86 

02 Personal Administrativo y Técnieo 21.183,86 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
6 - MRIO. D E ECONOMIA 1 - ADMINISTRACION CENTRAL 
4 - DCION. PCIAL. DE RENTAS - 10 - ADMINISTRACION FISCAL 

1) Dirección 

1 EROGACIONES CORRIENTES 4.167,60 

01 FUNCIONAMIENTO 4.167.60 

01 PERSONAL 4.167.60 
2 Personal Temporario 4.167,60 

02 Personal Administrativo y Técnico 4.167,60 

0 - ADMINISTRACION C E N T R A L - . -
6 - MRIO. DE ECONOMIA 1 - ADMINISTRACION GRAL 

15 - DCION. GRAL. ARTESANAL - 10 - ADMINISTRACION FISCAL 
Dirección 

1 EROGACIONES CORRIENTES 400.814.83 

01 FUNCIONAMIENTO 400.814,83 

01 PERSONAL 400.814,S3 
2 Personal Temporario 400.814,83 

02 Personal Administrativo y Técnico 400.814,83 
0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -

6 - MRIO. DE ECONOMIA 6 - DESARROLLO DE L A ECONOMIA 
15 - DCION. C R A L . D E ARTESA- 90 - DESARROLLO D E L A ECONOMIA 

NIAS - 2) Gerencia de AHaieria SIN DISCRIMINAR 
y Cerámica 

1 EROGACIONES CORRIENTES 380.590.81 

01 FUNCIONAMIENTO 3S0.590~s7 

01 PERSONAL 
2 Personal Temporario 380.590,81 

380.590,81 

10 Personal Obrero v de Maestranza 380 590 81 
02 BIENES D E CONSUMO 
04 SERVICIOS 

EROGACIONES DE CAPITAL 
05 INVERSION FISICA 

03 BIENES D E CAPITAL 



Núm. 103 BOLETIN OFICIAL Pág. 2.735 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -
6 - MRIO. D E ECONOMIA - . -

20 - DCION. PCIAL. D E DESARRO- 90 - DESARROLLO D E L A E C O N . SIN 
L L O INDUSTRIAL DISCRIMINAR 

1 EROGACIONES CORRIENTES 58.597,02 

01 FUNCIONAMIENTO 58.597,02 

01 PERSONAL 58.597,02 
2 Personal Temporario 58.597,02 

02 Personal Administrativo y Técnico 7.657,58 
09 Personal Profesional Universitario 50.939,44 

0 - ADMINISTRACION CENTRAL - . -
2 - PODER JUDICIAL 1 - ADMINISTRACION GRAL. 
1 - CORTE DE JUSTICIA 40 - JUSTICIA 

1 EROGACIONES CORRIENTES 1.263.487,80 

01 FUNCIONAMIENTO 1.263.487,80 

L PERSONAL 913.487,80 
1 Planta Permanente 862.623,80 

01 Autoridades Superiores 145.708,60 
07.1 Magistrados y Funcionarios Judi- 89.868,60 

cíales 
07.2 Personal Jerárquico Judicial 207.143,40 
07.3 Personal Técnico Administ. [lidie. 344.157,20 
07.4 Personal Obrero de Maest. y Ser- 75.756,00 

vicio Judicial 
2 Asignaciones Familiares 50.864,00 

02 BIENES DE CONSUMO 150.000.00 
04 SERVICIOS 200.000.00 

EROGACIONES DE CAPITAL 300.000,00 

05 INVERSION FISICA 300.000,00 

03 BIENES DE CAPITAL 300.000,00 

T O T A L 1.563.487,80 


